

БЕКТЕМИН:

Кочкорбаев айылдык Кеңешинин

төрагасы: _____ Албекенов А.Б

2020-жылдын “ ___ ” _____

№ _____

**Ысык-Ата районундагы Кочкорбаев айыл өкмөтү менен жергиликтүү жамааттардын 2021- жылга
БИРГЕЛЕШКЕН АРАКЕТТЕР ПЛАНЫ**

1. Багыты: Жалпы пайдалануудагы жерлерге жарык берүүнү уюштуруу

- **Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү:** Кеңеш, Буденовка. Д.Курманалиева айылдарында жарыктандыруунун жоктугу.

Ички көчөлөрдө жарык жок. Кечинде балдар басып жүрө албайт. Жарыктын жоктугунан жаш-балдарды уурдап кетүү көйгөйү жаралат. Жарыктандыруунун жоктугуна байланыштуу кокустан адамдардын ден соолугуна зыян тийиши мүмкүн. Айылдын ичиндеги көчөлөрдө жарыктын жок болгондуктан уруулардын көбөйүшүнө алып келет. Ошондуктан айыл ичиндеги жашаган жарандарга ыңгайсыздык жаратат.

- **Бенефициарлар:** Кеңеш, Буденовка, Д.Курманалиева айылдардын тургундары 7515 киши

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Мөөнөттөр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикаторлор
				Жерг. бюджет	Донор	Элдик салым	Башка			
Кеңеш, Буденовка, Д. Курманалиев айылдарында ички көчөлөрдө жарыктандырууну орнотуу	1. Тапшырма: Ички жолдорду жарыктандыруу: Будёновка, Кеңеш, Д.Курманалиев айылдардын көчөлөрүн этап-этабы менен жарыктандыруу иштерин жүргүзүү. Иш-чаралар: - Электр фонарларды алуу - Фонарлар столбаларга орнотуу	Кеңеш, Буденовка, Д.Курманалиев айылдары	2021-2022-жыл	200,0 миң сом	-	-	-	- АӨ башчысы Керимкулов Э.К. - Айыл башчы Казабаев Б.Дж. - АӨ ФЭБ башчысы Эгемкулова Д.Ө. - Айылдык Кеңештин депутаттары,	Будёновка, Кеңеш, Д.Курманалиев айылдарындагы ички жолдорго электр фонарлар алынды столбаларга орнотулду	220 электр фонарлар 220 столбага

ДОЛБООР

	2. Тапшырма: Айыл аймагынын маселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу. Иш-чаралар: - дефекттик акт түзүү - смета жазуу	Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары	2021-2022-жыл					Албекенов А.Б. - ДТ лидери Эмилбакова М.А	- Дефекттик акт түзүлдү - Смета жазылды	1 дефекттик акт 1 смета
	3. Тапшырма Аткарылган иштер боюнча маалыматтарды даярдоо жана элге таратуу. Иш-чаралар: - маалымат тактасына илинет, - веб-сайтка маалымат берилет	Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары	июнь – декабрь 2021-ж.						Маалымат тактайларында маалымат илинди. Муниципалдык сайтка маалыматтар берилди	- 2 маалымат тактайчасын а илинет - 1 жолу веб-сайтта маалымат берилет

2. Багыты: ЖММ калктуу конуштардагы муниципалдык жолдордун иштешин камсыз кылуу

- **Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү: Айыл аймак боюнча жолдордун начар абалы.**

Авариялык ситуациянын түзүлүшү; автоунаалар талкаланып тетиктерге көп акча каражаты талап кылынат; элдин бут кийими жыртылат; кары-картаңдардын басканына кыйынчылыктар түзүлөт, ушул себептерден адамдардын ден соолугуна залакасы тийет. Жолдордун чуңкурларын оңдоп түзөө, шагыл төшөө, жолдун үстүнкү каттары оюлуп, чуңкур болуп, жаан жааган мезгилде суу толуп, анын кесепеттеринен жолдор бузулуп, адамдарга жана унаа айдагандарга чоң кыйынчылыктарды алып келип жатат

- **Бенефициарлар:** Кеңеш, Буденовка, Д.Курманалиева айылдардын тургундары 7515 киши.

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Мөөнөт төр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикатор лор
				Жерг. бюдж	Донор	Элдик салым	Башка			
Ички жолдордун абалын калыбына келтирүү	1. Тапшырма: Ички жолдорду оңдоо: Ички жолдорду оңдоп, түзөө. Будёновка, Кеңеш, Д.Курманалиев айылдардын	Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары	2021-жыл	1200,0 миң сом	-	-	-	- АӨ башчысы Керимкулов Э.К - Айыл башчы Казабаев Б.Ж	Будёновка айылындагы (Ж-Токмок, Турдубеков, Джошкунунов, Строительный Октябрь, Пушкин, Ломоносов,	12000 м Шагыл, таш баскыч менен түзөтүлдү

ДОЛБООР

<p>көчөлөрүн этап-этабы менен ондоо.</p> <p>Иш-чаралар: - кум шагыл төгүү - ондоп -түздөө</p>								<ul style="list-style-type: none"> - АӨ ФЭБ башчысы Эгемкулова ДӨ - Айылдык Кеңештин депутаттары - Райкеев Дж.Дж - ДТ лидери Башкы адиси Чуйтиев А.З 	<p>Чапаев, Киров, Т.Осмонов, Бекназаров), Кеңеш айылындагы (Райкеев, Турдубеков, Кочкорбаев, Рустамбеков, Т.Осмонов, Исаков, Ч.Айтматов), Д.Курманалиев айылындагы (Казабаев, Шопок, Жакыпов, Токтогул, Бекбоев, Усенов, Беккулов, Ынтымак, Келечек) көчөлөрүнө шагыл төгүлүп, ондоп түздөө иштери жүргүзүлдү 12000м.</p>	
<p>2. Тапшырма: Айыл аймагынын маселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу. Иш-чаралар: - дефекттик акт түзүү - смета түзүү</p>	<p>Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары</p>	<p>2020-2021-жыл</p>							<ul style="list-style-type: none"> - Дефекттик акт түзүлдү - Смета түзүлдү 	<p>1 смета</p>
<p>3. Тапшырма: Аткарылган иштер боюнча маалыматтар-ды даярдоо жана элге жеткирүү. Иш-чаралар: - маалымат тактайчасына илинет - веб-сайтка маалымат берилет</p>	<p>Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары</p>	<p>июнь – декабрь 2020-ж.</p>							<p>Маалымат тактайларында маалымат илинди. Муниципалдык сайтка маалыматтар берилди</p>	<p>2 маалымат тактасына илинет, 1 жолу веб-сайтта маалымат берилет</p>

3. Багыты: ЖММ: бош убакытты өткөрүүнү уюштуруу үчүн шарттарды түзүү

- **Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү:** Буденовка айылында мектепке чейин балдардын атайын белгиленген аянтчасы жоктугунан балдар бош жүрөт. Балдар чогулуп ойногонго аянтча жок.

Мектепке чейинки балдардын ойной турган атайын белгиленген аянтча жана заманбап шарттар жок. Оюн-зоок куруучу жайдын да ылайыктуу оруну, же болбосо жайы жок. Жаш балдар биздин келечек алардын өсүп-өнүгүшүнө биз чоңдор жооп беребиз. Кеңеш жана Д.Курманалиев айылдарында балдар үчүн ойноочу аянттар курулуп, 50-70 чамасында балдардын сейилдеп, ойноп убакыт өткөрүүсүнө жакшы шарттар түзүлгөн. Ал гана эмес балдардын ата-энелери балдарын карап ойнотуу менен өздөрү да отургучта маектешип отуруп эс алышат. Ал эми Буденовка айылында балдар үчүн ойноо аянтчасы жок болгондугуна байланыштуу, балдар көчөлөрдүн жээгинде ойноп, өмүрлөрүнө коркунуч келтүрүүдө. Автоунаалар коюп кетүү коркунучу тудурат. Эгерде бул айылда да балдар үчүн ойноо аянтчасы болсо, балдар бир жерде ойноп жакшы шарт түзүлмөк жана ата-энелери да балдарынын өмүрү үчүн кооптонуп, коркушмак эмес. Азыркы заманбаптын талабына ылайык балдардын коопсуздугун жана денсоолугун чындоо жагынан ар тараптуу колдоо көрсөтүү зарыл.

- **Бенефициарлар:** Буденовка айылдын тургундары 3308 киши

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Моонот төр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикаторлор
				Жерг. бюдж	До- нор	Элдик салым	Башка			
Мектепке чейинки балдарды аянтчага ойнотууга шарт түзүү	1. Тапшырма: Мектепке чейинки балдарга оюн- зоок аянтча куруу иштерин жүргүзүү Иш-чаралар: - документтерди даярдоо - аянтчасын курууга орун издөө; - калктын ашар жолу менен жардам берүүсү	Буденовка айылы	2021-2022-жыл	350,0 миң сом	-	-	-	- АӨ башчысы Керимкулов Э.К - Айыл башчы Казабаев Б.Дж. - АӨ ФЭБ башчысы Эгемкулова ДӨ - Айылдык Кеңештин депутаттары	Балдардын мектепке чейин тарбияланууга аянтча орнотулду (селкинчек, кум ойноочу жай, жасалма добо)	1 аянтча курулду
	2. Тапшырма: Айылдык аймактын маселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу Иш-чаралар: - дефекттик акт түзүү	Кеңеш, Буденовка айылдары	2021-2022-жыл					- Карагулаков М.Н. - ДТ лидер Хабибова Зульфия	- дефекттик акт түзүлдү - смета жазылды	1 акт. 1 Смета.

ДОЛБООР

- смета жазуу										
3. Тапшырма: Аткарылган иштер боюнча маалыматтарды даярдоо жана элге таратуу: Иш-чаралар: - маалымат тактайчасына илинет - веб-сайтка маалымат берилет	Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары	июнь – декабрь 2021-ж.							- маалымат тактайларында маалымат илинди. - муниципалдык сайтка маалыматтар берилди	- 2 маалымат тактасы - 1 жолу веб-сайтта

4. Багыты: ЖММ: турмуш-тиричилик калдыктарын жыйноону, ташып кетүүнү жана керектен чыгарууну уюштуруу

- **Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү:** Таштандыларды чогултуунун уюштурулбагандыгы (төгүүчү жайдын жоктугу, таштандылардын өз убагында чыгырылбагандыгы).

Кеңеш, Буденовка айылдарында 1304 короо жай жайгашкан. Таштандыларды чогултуу жана аларды чыгаруу үчүн шарттын жоктугу, айылдын ичинде атайын белгиленген таштанды таштоочу жайлардын жоктугу. Таштандылар башаламан жерлерге жайгашкандыгы – аймак ичиндеги таштандылардын кесепетинин, айыл тургундарына санитардык чоң жолтоо жана ыңгайсыздык жаратат. Ошондой эле жараталышка терс таасирин тийгизет.

- **Бенефициарлар:** Кеңеш, Буденовка, айылдардын тургундары 6315 киши.

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Мөөнөттөр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикаторлор
				Жерг. бюджет	Донор	Элдик салым	Башка			
Кеңеш, Буденовка айылдарында таштандыларды өз учурунда чогултуп айыл ичиндеги тазалыкты	1. Тапшырма: Таштанды таштоочу жайды уюштуруп графиктин негизинде иш жүргүзүү: Иш-чаралар: - таштанды таштоочу жайды уюштуруу - трактор менен таштандыны чогултуу; - график түзүү	Кеңеш, Буденовка айылдары	2021-2022-жыл	300,0 миң сом	-	-	-	- АӨ башчысы Керимкулов Э.К. - Айыл башчы Казабаев Б.Дж. - АӨ ФЭБ башчысы Эгемкулова Д.Ө.	Таштанды таштоочу жай бекитилди. График макулдашылды жана бекитилди (1 айдын ичинде 4 жолу таштандыларды чыгаруу)	1 таштоочу жай 1 жылдын ичинде 55 тонна таштандылар чыгарылды

ДОЛБООР

камсыз кылуу	2. Тапшырма: Айылдык аймактын маселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу: Иш-чаралар: - дефекттик акт түзүү - смета жазуу	Кеңеш Буденовка айылдары	2021-2022-жыл					- Айылдык Кеңештин депутаттары - Алиев Бекзада - ДТ лидери Байсалова Анара	- дефекттик акт түзүлдү - смета жазылды	1 Смета. 1 акт.
	3. Тапшырма: Аткарылган иштер боюнча маалыматтарды даярдоо жана элге таратуу: Иш-чаралар: - маалымат тактасына илинет - веб-сайтка маалымат берилет	Кеңеш Буденовка	июнь – декабрь 2021-ж.						Маалымат тактайларында маалымат илинди. Муниципалдык сайтка маалыматтар берилди	2 маалымат тактасында, 1 жолу веб-сайтта

5. Багыты: ЖММ дене тарбиясын жана массалык спортту өнүктүрүү үчүн шарттарды камсыз кылуу

- **Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү:** Дене-тарбия жана спорт менен машыгууга атайын аянтчалардын жоктугу

Айыл ичинде дене-тарбия менен машыгууга атайын белгиленген жерлердин жоктугу. Дене тарбия менен машыгууга спорт эмеректеринин жоктугу. Спорт аянтчалар жок, курууга жер-аянтчасы жетишпейт. Азыркы учурда Кеңеш жана Буденовка айылында спорт аянтчалары жок болгондугуна байланыштуу жаш балдар башка айылдарына жана Кант шаарына машыгууга туура келип жатат. Ошондуктан балдардын коопсуздугуна коркунуч туудурат. Аз камсыз болгон үй-бүлөнүн балдарына акча каражаты жетишпегиндигини байланыштуу алыскы айылдарга машыгып келүүсүнө ыңгайсыздык жаратат.

- **Бенефициарлар:** Кеңеш, Буденовка, айылдардын тургундары 6465 киши

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Мөөнөттөр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикаторлор
				Жерг. бюдж	Донор	Элдик салым	Башка			
Дене-тарбия жана спорт менен машыгуу боюнча	1. Тапшырма: Кеңеш, Буденовка айылдарына спорт аянтчасын куруу боюнча иштерди уюштуруу. Иш-чаралар:	Кеңеш, Буденовка	2021-жыл	900,0 миң. Сом	-	-	-	- АӨ башчысы Керимкулов Э.К. - Айыл башчы Казабаев Б. Дж.	- спорт аянтчасы курулду	2 спорт аянтчасы курулду

ДОЛБООР

иштерди уюштуруу	- спорт аянтчасын куруу	айылдары						- АӨ ФЭБ башчысы Эгемкулова Д.Ө.		
	2. Тапшырма: Айылдык аймактын маселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу. Иш-чаралар: - донорлорго долбоор жазуу; - дефекттик акт түзүү - смета жазуу	Кеңеш, Буденовка айылдары	2021-2022-жыл					- Айылдык Кеңештин депутаттары Дурсунов А. - ДТ лидери Джусупбаева Мария	- донорлорго проект жазуу; - дефекттик акт түзүлдү - смета жазылды	2 Смета. 2 акт.
	3. Тапшырма: Аткарылган иштер боюнча маалыматтарды даярдоо жана элге таратуу. Иш-чаралар: - маалымат тактасына илинет - веб-сайтка маалымат берилет	Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары	июнь – декабрь 2021-ж.						Маалымат тактайларында маалымат илинди. Муниципалдык сайтка маалыматтар берилди	2 маалымат тактасында, 1 жолу веб-сайтта

6. Багыты: ЖММ: калктуу конуштардагы муниципалдык жолдордун иштешин камсыз кылуу

- Көйгөйдүн аталышы жана сүрөттөлүшү: Көпүрө жок Д.Курманалиева айылында**

Көпүрө жоктугунан калк абдан кыйналып турат, унаалар түз өтө албай айланып өтөт, убакыт да көп талап кылынат. Д.Курманалиев айылында эки конуш бар. Конуштурга үйлөр салынганына 6-жылдан ашып калда. Эң негизги көйгөйлөрдүн бири көпүрө болуп саналат. Жаңы конушту ортодон суу бөлүп турат. Айылда жаңы конушка өтүү үчүн көпүрөнүн жоктугунан, айылдын тургундары бир-топ жерди айланып кирүү шарты көйгөйдү жаратат. Көпүрө жоктугунун жаш балдар кокустан сууга түшүп кетүү көйгөйү пайда болууда жана өтө кыйынчылыктарды туудурууда. Көпүрө болсо жаңы конуштун тургундары көптөгөн турмуш-тиричилик шарттары оңолмок.

- Бенефициарлар:** Д.Курманалиева айылы тургундары 1200 киши

Максаты	Тапшырмалар/ Иш-чаралар	Айылдын аталышы	Мөөнөттөр	Каржылоо (сом менен)				Тараптардын катышуусу жана жоопкерчилиги	Күтүлгөн жыйынтык	Индикаторлор
				Жерг. бюдж	Донор	Элдик салым	Башка			

ДОЛБООР

Жаңы конушка көпүрө орнотуу	<p>1. Тапшырма: Көпүрө куруу иштерин жүргүзүү</p> <p>Иш-чаралар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Документтерди даярдоо - Көпүрөнүн сүрөттөрдү (чертеж) тартуу - Комиссия түзүү - Мамлекеттик сатып алууга (порталга) берүү 	Д.Курманалиев айылы	2021-2022	300,0 миң сом				<ul style="list-style-type: none"> - АӨ башчысы Керимкулов Э.К. - Айыл башчы Б. Казабаев - АӨ ФЭБ башчысы Эгемкулова Д.Ө. - Айылдык Кеңештин депутаттары Беккулов Дж - ДТ лидери 	Д. Курманалиев айылына көпүрө курулду	1 көпүрө
	<p>2. Тапшырма: Айылдык аймактын маселелери боюнча финансы башкарууну жакшыртуу</p> <p>Иш-чаралар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - дефекттик акт түзүлдү - смета жазылды 	Д.Курманалиев айылы	2021-2022-жыл					<ul style="list-style-type: none"> - дефекттик акт түзүлдү - смета жазылды 	1 дефекттик акт, 1 смета	
	<p>3. Тапшырма: Аткарылган иштер боюнча маалыматтарды даярдоо жана элге таратуу:</p> <p>Иш-чаралар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - маалымат берүү - маалымат тактасына илинет - веб-сайтка маалымат берилет 	Кеңеш, Буденовка, Курманалиев айылдары	июнь – декабрь 2021-ж.					<ul style="list-style-type: none"> - Маалымат такталарында маалымат илинди. - Муниципиалдык веб-сайтта маалыматтар берилди 	2 маалымат тактасына илинди, 1 жолу веб-сайтта маалымат берилди	

Кочкорбаев АӨ башчысы _____ (аты-жөнү) Керимкулов Э.К.

«МАКУЛДАШЫЛДЫ»

ДТ лидери «_____» _____ (аты-жөнү) Байсалова А.

ДОЛБООР

ДТ лидери «_____»

(аты-жөнү) Хабибова З.

ДТ лидери «_____»

(аты-жөнү) Эмилбакова М.А.